Entidade: 5208 TC - Sede

Unidade Monetaria: EUR

Exercicio: 2022 Periodo: 14
Demonstragao dos resultados por naturezas
Rendimentos e Gastos Notas 2022 2021
Impostos, contribuicdes e taxas 4.833.378,72 5.567.821,46
Vendas 0,00 0,00
Prestacdes de servicos e concessdes 0,00 0,00
Transferéncias e subsidios correntes obtidos 0,00 0,00
Rend/Gast. imput.ent.cont.,assoc. e emp.con;. 0,00 0,00
Variagdes nos inventarios da producéo 0,00 0,00
Trabalhos para a prdpria entidade 0,00 0,00
Custo mat. vend., mat. consum. e inv. transf. 0,00 0,00
Fornecimentos e servigos externos -2.171.555,37 -2.070.360,82
Gastos com pessoal -3.948.414,01 -3.650.652,54
Transferéncias e subsidios concedidos 0,00 0,00
Prestacdes sociais 0,00 0,00
Imp.de invent.e ativos biol. (perdas/revers.) 0,00 0,00
Imparid. de dividas a receber(perdas/revers.) 23.333,12 22.164,53
Provisdes (aumentos/redugdes) 0,00 0,00
Imp. invest. ndo dep./amortiz(perdas/revers.) 0,00 0,00
Aumentos/redugdes de justo valor 0,00 0,00
Outros rendimentos 34.652,85 43.259,08
Outros gastos -217.277,96 -202.720,40
Res. antes deprec. e gastos de financiamento -1.445.882,65 -290.488,69
Gastos/reversdes de depreciagdo e amortizagao -513.140,05 -505.996,01
Imparid. invest. dep./amortiz(perdas/revers.) 0,00 0,00
Result. operac(antes de gastos financiamento) -1.959.022,70 -796.484,70
Juros e rendimentos similares obtidos 0,00 0,00
Juros e gastos similares suportados 0,00 0,00
Resultado antes de impostos -1.959.022,70 -796.484,70
Imposto sobre o rendimento 0,00 0,00
Resultado liquido do periodo -1.959.022,70 -796.484,70
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Demonstragdo dos Resultados por Natureza

Cofre do Tribunal de Contas - Sede

! Periodo de relato: 01/01/2022 a 31/12/2022

i

i

Rubricas

Rendimentos/Gastos imputados de entidades controladas, associadas e empreendimentos

iconjuntos

Elmpostos, contribuigdes e taxas
;vé‘nﬂayas I
Prestagoes de serw;os e concessodes

Transferencaas e subsidios correntes obtldos

Vanagoes nos |nventanos da produgao

Trabalhos para a propna entidade

‘Custo das mercadorlas vendidas e das materlas consumldas
Forneclmentos e serwgos externos -
Gastos o pessoa| e

Transferencnas e SUbSIdIOS concedldos o

Prestac;oes sociais
Imparidade de |nventar|os e ativos bxologlcos (perdas/reversoes)
Impandade de dwtdas a receber (perdas/reversoes)

Prowsoes (aumentos/redu@oes)

Imparldade de 1nvestlmentos nao depreC|ave|s/amort|zave|s (perdas/reversoes)

Aumentos/redu;oes de justo vanr

Notas

Ano corrente

13/23.4

5/10/2351
19/2362

2.1

Outros rendlmentos

Outros gastos

Resultados antes de depremac;oes e resultados ﬁnancelros

234

Gastos/reversoes de depremacao e amortlza(;ao

Imparldade de mveshmentos depremavelslamortlzavels (perdas/reversoes)

Resultado operamonal (antes de resultados financeiros)

Juros e rendlmentos S|m|lares obtldos

234

0,006

4833378,72€

0,006

0,006
0,006

0,00€

0 ooé

000€ ‘

-2171555 7€

-3048414,01€
0,00

o

0,00€

23333 12€\,
0 00€‘

o,ooe;
0,00€
34652 85€

3/5

Juros e gastos stmllares suportados

Resultado antes de |mpostos

Imposto sobre o rend|mento

Resultado |quIdO do penodo

Doc_2_DR_5208_econtas
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-21 7277 96€4’

Ano anterior

0,00€

5567821,46€
E=C0
=
0,006

o

0,00é

O 00€
-2070360 82€

-3650652 54€

-202720 40€

-1445882 65€

-513140 05€
O OO€

-1 959022 70€

0,00€
0,00€

0,00€
-1959022,70€

1959022,70€

0, 00€
O OO€
O OO€
” 22164,53€
- o',0(0€

0,00€!
0 00€
43259 08€

-290488,69€
-505996,01€

OOO€

-796484 7D€

0 OO€

” O OD€
-796484 70€
0 OO€

-796484 70€
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